
Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 200546 3ISSN 1677-7069

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DIRETORIA COLEGIADA

<!ID643824-1> EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
(COM PRAZO DE 30 DIAS)

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 93, inciso IX, combinado com o art. 111, inciso II, alínea “f”, do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado pela Portaria nº 593, de 25 de agosto de 2000, republicada em 22 de dezembro de
2000, resolve:

Notificar, nos termos do item 3 da Resolução-RDC nº 333, de 19 de novembro de 2003, as
empresas, abaixo relacionadas, para que protocolizem na ANVISA, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar
da data de publicação deste Edital, documentação referente à propriedade sobre as marcas listadas no
Anexo II, em que conste a data de concessão da Marca e do registro no Instituto Nacional de
Propriedade Industrial (INPI). Na falta do registro no INPI, protocolizar documentação referente à data
de registro do produto na ANVISA.

Os procedimentos para encaminhamento da documentação e os critérios de julgamento dos
nomes de marca estão detalhados no Anexo I.

O descumprimento do disposto neste Edital sujeitará a empresa detentora do registro às sanções
sanitárias previstas na Lei nº 6.437, de 20 de agosto de 1977, sem prejuízo de outras de natureza civil
ou penal.

Em 26 de abril de 2005
CLAUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

ANEXO I

A. Protocolização de documentos
As empresas deverão protocolizar a documentação na Unidade de Atendimento ao Público

(UNIAP), no prazo estipulado neste Edital, utilizando o Assunto:
1835 - Entrega de Documentação referente à propriedade de Nome Comercial de Medica-

mento
B. Critérios para julgamento da marca “preferencial”
Serão consideradas detentoras das marcas, frente àquelas consideradas semelhantes, as empresas

que cumprirem as seguintes condições:
1. Detiverem o registro de marca mais antigo no INPI.
2. Na ausência de registro de marca no INPI, as que tiverem registrado o nome de marca na

ANVISA, com maior anterioridade.
3. No caso de transferência de marca ou nome comercial, as que apresentarem prova de

cancelamento do registro anterior, de acordo com a legislação vigente.
Os resultados serão disponibilizados no site da ANVISA (http://www.anvisa.gov.br) 60 dias

após o término do prazo para protocolo da documentação.
C. As empresas detentoras do registro de produtos que não obtiverem o status de “preferencial”

deverão protocolizar Alteração Pós-Registro - “Alteração de Nome Comercial”, de acordo com a
legislação vigente, até 120 dias após a divulgação dos resultados. Deverão apresentar, já impressos,
novos textos de bula, bem como rótulo e/ou cartucho adequados ao novo nome comercial.

D. Não havendo a protocolização da alteração de Nome Comercial, no prazo previsto no item
C, o registro dos produtos relacionados no Anexo II será cancelado.

E. Se, por engano, houver atribuição de determinada marca a determinada empresa; se existir na
lista do Anexo II produtos cujo registro já tenha sido cancelado; se houver omissão de informação, ou
em caso de “marca guarda-chuva” (umbrella brand), as empresas deverão protocolizar documentos
comprobatórios que permitam a atualização da base de dados da ANVISA.

ANEXO II

M a rc a Empresa detentora do registro na ANVISA Data de
registro no

INPI

ACFOL CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 13/03/1989

ACFOLIL EMS S/A

ACIFOLICO LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

ACIFOLIN PROFARB LTDA

ACIVERAL BUNKER IND FTCA LTDA

ACIVIRAX CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

ADALEX H.B. FARMA LAB LTDA 20/02/1992

ADALEX RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA

ADEMETIONINA KNOLL PRODS QUIMS FARMACEUTICOS LTDA.

ADRECON CELLOFARM LTDA

ADREN HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

ADRENYL UCI-FARMA IND FTCA LTDA

ADRIM PAYAM NEDA

ADVIL LABORATORIOS WYETH-WHITEHALL LTDA 03/02/1987

ADVIT CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

AEROFILIN PERFLORA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 16/07/1996

AEROFRIN PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

AEROJET FARMALAB INDUSTRIAS QUIMICAS FARMACEUTICAS LTDA

AEROLEX HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

AEROLOL QUIMICA E FARMACEUTICA NIKKHO DO BRASIL LTDA 24/02/1994

A E R O TA M O L LUMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

A E R O TA M O L ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

AGABEN ÁGAPE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

AGADEX ÁGAPE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

AGRIPIN INDUSTRIA FARMACEUTICA SANTA TEREZINHA LTDA - EPP 21/09/1990

A G RY L I N SIGMA PHARMA LTDA

ALBENDAL PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

ALBENDAN BUNKER IND FTCA LTDA

ALBENDAZOL QBL QUIMIOTERAPICA BRASILEIRA LTDA

ALBENDOXIL PERFLORA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 12/07/1996

ALBENZONIL LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ALBUNEX MALLINCKRODT DO BRASIL LTDA

ALBUREX 20 MEIZLER COMÉRCIO INTERNACIONAL S.A

ALDARA SCHERING DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

ALDAREN H.B. FARMA LAB LTDA 24/03/1992

ALDARIL INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

ALDOSTERIN CELLOFARM LTDA

ALDOTENSIN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

ALENDIL FARMOQUÍMICA S.A.

ALENDRIN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ALERGEN LABORATÓRIO GENOMA - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO E IMPOR-
TAÇÃO LTDA.

ALERGIL ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

ALERGYO SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 05/07/1983

ALERJON DM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA

ALERSAN HEXAL DO BRASIL LTDA 0 5 / 11 / 1 9 8 2 

ALERSIN INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

A L FA D BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA

A L FA S I N SOLVAY FARMA LTDA 04/05/1999

A L FA S T CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

ALGIFEM GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

ALGIFLEX EMS S/A

ALGREN INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 2 6 / 11 / 1 9 9 9 

ALIVIADOR LABORATORIO BRASILEIRO DE BIOLOGIA LTDA 04/10/1989

ALIVIAL LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

ALIVIAN CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 23/01/1997

ALIVIX ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

ALIVIX PETROLABOR IND FTCA LTDA

ALOPUROL EMS S/A

ALPRA -M LABORATORIO ITAFARMA LTDA

ALPRAX 1 TORRENT DO BRASIL LTDA

AMBROL BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

AMBROX LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA

AMBROXIL ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

AMICACIL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

AMICAL HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

AMICALIN ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

AMICILON ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

AMICIN BIOFAR LTDA

AMICOSE IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A 22/02/1974

AMINOFEN NATIVITA IND. COM. LTDA.

AMINOFIL EMS S/A

AMINOFIL HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

AMINOFILIN HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

AMINOFILISA STA CASA MISERICORDIA BAURU SANTISA LAB FTCO

AMINOFILON LABORATORIO GLOBO LTDA

AMINOTIL BELFAR LTDA

AMIOBAL LABORATÓRIOS BALDACCI S/A

AMIO-BRAS LABORATÓRIO SAÚDE LTDA

AMOFIX LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

AMOFLUX LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA

AMOXICILIN HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

AMOXICILINA GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

AMOXICILINA SOLUTAB MERCK S/A

AMOXICLAN LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA

A M O X I C L AV NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

A M O X I C L AV FARMOQUÍMICA S.A.

AMOXIL EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

AMOXIL BD GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA

AMOXILIN ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

AMOXILINA ASTER PRODS MEDICOS LTDA

AMOXILON HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

AMOXIMED CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

AMOXI-PED LABORATORIOS STIEFEL LTDA

AMOXIPEN INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

A M O X I TA N BUNKER IND FTCA LTDA

AMOXITRIN BIOLUNIS FARMACÊUTICA LTDA

AMOXOLAN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

AMPICILAB MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA

AMPICILIB IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

AMPICILIL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

AMPICILIM HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

AMPICILIN ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

AMPICILOM HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

AMPIXIN NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

A M P L AT I L NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 27/12/1999

A M P L AV I T CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 16/08/1989

AMPLAXIL LAB. INDL. E FTCO. BUCAR LTDA.

AMPLIBAC LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA

AMPLOBAC LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA

AMPLOCILIN CELLOFARM LTDA

ANALGESIL LABORATORIO KINDER S/A

ANALGESIN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

ANALGIN LABORATORIO FARMAERVAS LTDA

ANASIL LABORSIL IND FTCA LTDA

A N AT Y L SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

ANCORD VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ANCORON LIBBS FARMACEUTICA LTDA 30/06/1978

ANDRIODERMOL UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

ANDRIODERMOL PHARMACIA BRASIL LTDA 15/06/1998

ANDROTEROL UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

ANDROTEROL BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 26/06/1996

ANESTESIL LABORATORIO ITAFARMA LTDA

A N E S TO C I L DM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA



Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 2005 473 ISSN 1677-7069

ANFOTEREX B UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

ANFOTERIN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

ANFOTERON SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

ANGIOLONG FARMALAB INDUSTRIAS QUIMICAS FARMACEUTICAS LTDA

ANGIOLOT LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

A N G I VA S C INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA 16/10/1996

A N L O VA S C VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ANSIOLEX IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

A N S I O PA X INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

ANSIOTEX CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

ANTIACIL LABORATORIO SEDABEL LTDA 2 1 / 11 / 1 9 7 2 

ANTIAZIL KRESS INDL FARMOQUIMICA LTDA

ANTIAZIN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

ANTIDIN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

ANTIMICON LAFIT INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

ANTINICÓS HOMEOPATIA WALDEMIRO PEREIRA LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMA-
CÊUTICO LTDA

<!ID643824-2>

ANTIOXIDANT FORMULA OTTOBONI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

ANTIOXIDANT VITAMIN &
MINERAL SUPLEMENT

FEDCO IND E COM LTDA

APETIVAN BC PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

APETIVIT BC CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

APEVINAT BC ABNAT INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

APSENGENERIC APSEN FARMACEUTICA S/A

APSENGENERICS APSEN FARMACEUTICA S/A

ARGIROL BELFAR LTDA

ARGIROL OCULUM ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

AROTINOL BELFAR LTDA

A RT E R ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

A RT E R O N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

ASMALERGIN MERCK S/A 02/12/1982

ASMALGIN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ASMANEX INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A

ASMANON CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

ASMOFEN HEXAL DO BRASIL LTDA 31/05/1996

ASMOFEN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

ASSEPTIC LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

ASSEPTICET N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

A S S E P TO L LABORATÓRIO MADREVITA LTDA

ASTER SULFATO DE MAGNE-
SIO 50%

ASTER PRODS MEDICOS LTDA

AT E N O R I C LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 21/08/1997

AT E N O R M CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

AT E N O S I L LUMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

AT E N S I O L LABORATORIO GLOBO LTDA

AT R O P I N HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

AT R O P I N O N HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

AT R O P I O N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

AXION APSEN FARMACEUTICA S/A 15/04/1996

AXOL LABORATORIO HANEMANIANA VERITAS LTDA 11 / 0 4 / 1 9 7 7 

A Z AT I L PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

A Z ATO N ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

AZELAN SCHERING DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 18/04/1990

AZELAST SIGMA PHARMA LTDA 16/10/1996

AZIMED CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

AZIMIX ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 24/10/1995

AZITRAN LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA

A Z I T R AT PRODUTOS FARMACEUTICOS MILLET ROUX LTDA

AZITRIN INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

AZITROGEN LABORATÓRIO GENOMA - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO E IMPOR-
TAÇÃO LTDA.

AZITROGRAN EMS S/A

AZITROM ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

AZITROMED MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

AZITRON CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

AZITRON BELFAR LTDA

AZITRONIL LAB. INDL. E FTCO. BUCAR LTDA.

A Z I T R O VA L SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

AZITROXIL DE MAYO INDS QUIMS FTCAS LTDA

BAC SULFAPRIM THEODORO F SOBRAL CIA

BACLOFEN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

BACLON UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A 10/05/1996

BAC-SULFITRIN LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

BACTERAN LAPON QUIMICA E NATURAL LTDA - ME

BACTERIAN LABORATÓRIO MUSA LTDA

BACTERIN LAFIT INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

BACTERINIL LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 3 0 / 11 / 1 9 9 0 

B A C TO C I L I N CELLOFARM LTDA

B A C TO M I C I N EMS S/A 26/01/1996

BEDOZE CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

BEDOZIL BUNKER IND FTCA LTDA

BEFERON A CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

BEFERON B CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

B E L S C O PA N BELFAR LTDA

B E L S PA N BELFAR LTDA

BENALET LABORATORIOS PFIZER LTDA. 14/04/1986

BENAPEN BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

BENAZIL H.B. FARMA LAB LTDA

BENAZOL LAB. INDL. E FTCO. BUCAR LTDA.

BENZILON LABORATÓRIO SANTO ANTÔNIO S.A

BENZIN LABORATORIO GLOBO LTDA

B E N Z I TO L SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

BENZOBEN THEODORO F SOBRAL CIA

BENZOCID INDUSTRIA FARMACEUTICA SANTA TEREZINHA LTDA - EPP

BENZOL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

BENZOL PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

BENZOLOM LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA.

BENZORAL NATIVITA IND. COM. LTDA.

B E N Z O TA L CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

BERBERELL KUR HOTEL - CLÍNICA GRAMADO LTDA

BERBERIL N BL INDUSTRIA OTICA LTDA

B E TA F E R O N SCHERING DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 19/09/1995

B E TA L O L IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

B E TA L O L HEXAL DO BRASIL LTDA

B E TA N A Z O L LABORATÓRIO FARMACÊUTICO CARESSE

B E TA S PA N PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

B E TA S PA N INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

BETAZOL CORT INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 18/06/1998

BIOCAL ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 26/10/1990

BIOCAL D ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A

BIOCAL M ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A

BIOCEF LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA

B I O C E FA L SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 27/05/1996

BIOCRIN BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

BIOCRIST BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA

BIOFEN INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

BIOFER LAB. INDL. E FTCO. BUCAR LTDA.

BIOFLEX JARREL FARMACEUTICA LTDA

BIOGLOS INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA 04/10/1988

BIOGLÓS BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

BIOMIDA BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA

BIOMINA LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

B I O PA X FARMOQUÍMICA S.A. 0 3 / 11 / 1 9 8 0 

B I O PA X E L BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA

BIOPRES UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

BIOPRIL BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

BIOTERAL ÍTACA LABORATÓRIOS LTDA.

BIOTERONA BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA

B I O TO P DENTSPLY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 10/04/1995

B I O TO S S BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

BIOTREX CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

BIOTREX LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA

BIOVIRAX BIOFAR LTDA

BIOVIRIL LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA 23/06/1989

BIOVIT BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

BIOVIT - E LABORATORIO FARMACEUTICO MONTE SERRAT LTDA

B I O V I TA LABORATORIO FARMACÊUTICO VITAMED LTDA 06/04/1979

B I O V I TA L EMS S/A

BIOVITAL ANTI-STRESS EMS S/A

BIOVITAL AS EMS S/A

BLAUSIEGEL BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 27/12/1989

BROMAX DIFFUCAP-CHEMOBRAS QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

BROMAX LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO TIARAJU LTDA

BROMELIN INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

BROMENIL INSTITUTO FARMOTERAPICO NEOVITA LTDA 22/08/1977

B R O N C O FA N INSTITUTO NACIONAL QUIMIOTERAPIA

BRONCOFEN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

BRONCOFENIL ZURITA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA 31/10/1974

BRONCONAL CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

B R O N C O PA X KRESS INDL FARMOQUIMICA LTDA

BRONCOPEC LABORSIL IND FTCA LTDA

BRONCOTEC EMS S/A

BUNKER BUNKER IND FTCA LTDA

B U N K E R - M E T I L D O PA BUNKER IND FTCA LTDA

BUSCOVERAN BUNKER IND FTCA LTDA

BUSCOVERAN COMP BUNKER IND FTCA LTDA

BUSCOVERAN PLUS BUNKER IND FTCA LTDA

B U TA C I D VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

B U TA N I L PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA 23/05/1986

B U TA Z I L LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

B U TA Z O N I L LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CALADERM H.B. FARMA LAB LTDA 19/03/1985

CALADERM LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA

CALAMED CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

CALAMYN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 2 7 / 11 / 1 9 9 6 

CALSAN NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 03/09/1986

CALSOL BELFAR LTDA

CALZEM CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

CAMBEM UCI-FARMA IND FTCA LTDA 04/06/1976

CAMICIL SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

CAMOXIN LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA

CANDERM EMS S/A

CANDIDERM ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 07/10/1986

CANDIZOL ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 27/07/1992

CANDNAZOL LAB. INDL. E FTCO. BUCAR LTDA.

CAPTIL INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

C A P TO L A B MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA



Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 200548 3ISSN 1677-7069

C A P TO L I N H.B. FARMA LAB LTDA
C A P TO L I N RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA
C A P TO M A X INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MILIAN LTDA
C A P TO M E D CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA
C A P TO P I R I L BUNKER IND FTCA LTDA
C A P TO P R O N CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA
CARBAZEPIN EMS S/A
CARBIDOL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A
C A R B I TA L LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A
CARBOCISTEINA LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO GAÚCHO LTDA
CARBOCISTEN SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 18/04/1996
CARDCOR LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A
CARDGOX LABORATORIO GLOBO LTDA
CARDILOL LIBBS FARMACEUTICA LTDA 06/12/1995
CARDILOM LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA.
CARDINOR EMS S/A
CARDIONIL LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
CARDITENS UNIFARMA NATUREZA LTDA-ME
CARDITREX LISFARMA IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO LTDA 16/01/1997
C A RV E D I L AT SIGMA PHARMA LTDA
C A RV E D I L O L BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA
C ATA R E N INSTITUTO NACIONAL QUIMIOTERAPIA 11 / 0 2 / 1 9 9 2 
CEDIL BRASTERAPICA IND FTCA LTDA
CEDOR PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
CEDRIN INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A 09/12/1976
CEDROX INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA
CEDROXIL EMS S/A

<!ID643824-3>

C E FA C L E R LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA 26/03/1999

C E FA C L I N KLEY HERTZ SA INDÚSTRIA E COMÉRCIO

C E FA C L O R E N LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

C E FA D R I L CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

C E FA D R O X MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

C E FA D R O X O N SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

C E FA G E L BRASKAP IND COM S/A

C E FA G O N IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

C E FA K L I N BIOLUNIS FARMACÊUTICA LTDA

C E FA L E X LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C E FA L E X I L VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

C E FA L E X O L HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

C E FA L I N EMS S/A 12/02/1992

C E FA L I N A MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

C E FA L I V ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 28/01/1986

C E FA L O L LABORATÓRIOS GALENOGAL LTDA

C E FA L O L LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

C E FA L O T LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C E FA L O T I L UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

C E FA L O T I M HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

C E FA L O T I N HEXAL DO BRASIL LTDA 31/05/1996

C E FA L O X LABORATÓRIO SANTO ANTÔNIO S.A

C E FAT R I L EMS S/A

C E FA X I L BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 24/07/1996

C E FA X O N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

C E FA Z I M A INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

C E FA Z O L EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

CEFEMAX LABORATÓRIOS LIBRA DO BRASIL S.A.

CEFEPEN CELLOFARM LTDA

CEFEPIM UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

CEFEXIL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CEFEXINA GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

CEFIX QUIMICA HALLER LTDA

CEFIXIN ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

CEFLAC VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CEFLEN CELLOFARM LTDA 10/12/1999

CEFLEXIN LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 12/02/1999

CEFOPER UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A 02/12/1996

CEFOPERAN EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 01/09/1992

CEFORAL UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

CEFORAN MEIZLER COMÉRCIO INTERNACIONAL S.A

CEFORAN UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

CEFORAX NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

CEFOX NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

CEFOXAN ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

CEFOXIN ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

CEFOXIT EMS S/A

CEFTIL PHARMUS QUIMÍCA E FARMACÊUTICA SA

C E F TO N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

CEFTRAM LABORATÓRIOS LIBRA DO BRASIL S.A.

C E F T R AT UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

CEFTRIAX EMS S/A 06/12/1993

CEFUROMAX LABORATORIO ITAFARMA LTDA

C E F U R O N AT HEXAL DO BRASIL LTDA

CELEN RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA

CELERG EMS S/A

CELERGIN EMS S/A

C E L E S TA M E D CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

C E L E S TA M I L LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C E L E S TA N LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C E L E S TO N E INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A 04/10/1960

CELEX HEARST LABS BRASIL LTDA

CELEXIN INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A

CELLEXINA CELLOFARM LTDA 23/12/1999

CELLOZINA CELLOFARM LTDA

CELOX HENSA-FARMA S.A - INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA

CELOXIN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CELOZOL CELLOFARM LTDA 23/12/1999

C E TA L O M LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA.

C E TA M O L LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACÊUTICO ROCHA LTDA

C E TO C O L HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

C E TO C O N A RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA

C E TO C O N A L HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

C E TO C O N A L A B MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA

C E TO C O RT LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 06/01/1998

C E TO C O RT E N CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

C E TO M I Z O L GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

C E TO N A Z O L ABNAT INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

C E TO N E O LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

C E TO N I N CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

C E TO Z A N ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

C E TO Z A Z BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

C E TO Z I N MEDIC INDL FTCA LTDA

C E TO Z O L CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

CETRILAN IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A 14/08/1992

CETRIN BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

CETRIX MARJAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CETRIZIN MG SOLVAY FARMA LTDA

CEVIT CAPSULA ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

C E V I TA LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C E V I TO N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

C I C AT R E N LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C I C AT R I X HEXAL DO BRASIL LTDA

C I C AT R I X LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CICLOGIN GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

CICLOGYN UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

CICLO-MAX LABORATORIO ITAFARMA LTDA

CICLOMEN BUNKER IND FTCA LTDA

CIFLOXIN CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

CIFLOXINA LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA 02/10/1992

CIMECOL INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

C I M E C O RT CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

CIMEDINA VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CIMEDINE GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

CIMETIDIN HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CIMETIN CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 25/01/1989

CIMETINA HEXAL DO BRASIL LTDA

CIMETINAX LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

C I N A FA R LABORATORIO GLOBO LTDA

CINAFLAN BRASTERAPICA IND FTCA LTDA 07/05/1999

CINARAN CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 07/05/1997

CINARINA BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

CINARITE BELFAR LTDA

CINAZIN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CINAZON SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 23/02/1996

CIPRAMIL LUNDBECK BRASIL LTDA. 18/05/1993

CIPRANE LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

CIPROCILIN EMS S/A 19/12/1991

CIPROCIN EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

CIPROCINA CLARIS PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO BRASIL LTDA

C I P R O FA R LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

CIPROFLAN H.B. FARMA LAB LTDA

CIPROFLONAX PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

CIPROFLOX INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

CIPROFLOXAN HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

CIPROFLOXIL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

CIPROPTIL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C I P R O S TAT APSEN FARMACEUTICA S/A

C I S P L AT I N U M PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

CLAFOTIN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CLAFOZIN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CLAMIBEN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CLAMICIN MEDLEY S/A INDUSTRIA FARMACEUTICA 31/05/1996

CLARICINA ÍTACA LABORATÓRIOS LTDA.

C L A R I TA B ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 21/08/1995

CLARITIN INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A 04/07/1986

CLARITRON LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CLARITRON CELLOFARM LTDA

C L AV - A I R BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

C L AVA R MONSANTO DO BRASIL LTDA

C L AV I C I N CELLOFARM LTDA

C L AV I N QUIMICA E FARMACEUTICA NIKKHO DO BRASIL LTDA

C L AV U L I N MEPHA INVEST DESENV FABRICACAO FARMACEUTICA LTDA

C L AV U P E N INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

CLINDACID LABORATÓRIOS LIBRA DO BRASIL S.A.

CLINDACIN CELLOFARM LTDA

CLINDAMIN - D LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CLINDAMIN-C LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CLO EMS S/A

CLOB - X GALDERMA BRASIL LTDA 17/07/1998

C L O FA N HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

CLOFAREN GEL ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.



Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 2005 493 ISSN 1677-7069

C L O FA X HEARST LABS BRASIL LTDA

C L O FA Z LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CLOFEN S NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

CLOFENID CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

CLOFEN-K NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

CLOMIPRAN UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

CLOMISAN SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

CLOPIXOL LUNDBECK BRASIL LTDA.

CLORAFEN 2,5% HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CLORAFENIL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CLORANFENIL VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CLORANGEL BRASKAP IND COM S/A

CLORANSET LATINOFARMA INDÚSTRIAS FARMACÊUTICAS LTDA. 29/10/1999

CLORATADD D EMS S/A

C L O R ATA D O EMS S/A

CLORPROMINI BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

C L O R P R O PA M I N UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

C L O RTA L I TO N HEXAL DO BRASIL LTDA

C L O RT I L LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C L O RTO N PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

CLOTIGEN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CLOTREN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

CLOTRIZAN PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA 18/12/1992

CLOTRIZOL CELLOFARM LTDA

CLOVIP IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A

CLOVIR CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

COBALAMIN 12 GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

C O B AV I T I M CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

CODEIN CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

COLCHIN GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

COLCHIS APSEN FARMACEUTICA S/A

COM POLIMIXINA B LABORATORIOS PFIZER LTDA.

CONTRADOL LABORATORIOS GEMBALLA LTDA 17/06/1966

CONTRADOR ARROW FARMACÊUTICA S.A

CONVULSAN SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

C O N V U LT I N LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CORDIL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

C O R D I L AT CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

CO-RENITEC EMS S/A

CORONAR BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

CORONARIL EMS S/A 29/04/1994

C O RTA S M ZAMBON LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS LTDA

C O RTA X ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

C O RT I S A N LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

C O RT I S O N NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

C O RT I S O N A L UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A 24/02/1987

C O RT I S O N E O LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

C O RT I S TO N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

C O RT I Z O N PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

CRIXIDIN HEXAL DO BRASIL LTDA

C R I X I VA N MERCK SHARP E DOHME FARMACEUTICA LTDA 25/05/1990

CYSTEX EMS S/A 02/08/1993

CYSTIL SOCIEDADE FARMACÊUTICA HENFER LTDA

D- STRESS FONTOVIT LABORATORIOS SA

D A K TA R I N JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA

D A K TO Z I N JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA

DAONIL AVENTIS PHARMA LTDA 09/01/1963

DAONIL BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA

DAPS UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

DAPSON HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DAPSYN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

DAUMIL ADULTO LABORATORIO DAUDT OLIVEIRA LTDA

DAUMOL LABORATORIO DAUDT OLIVEIRA LTDA

DECADRON ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A

<!ID643824-4>

DECADRONAL ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A

D E C O RT HEXAL DO BRASIL LTDA

D E C O RT I L UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

D E LTA K LABORATORIO QUIMICO E FARMACEUTICO DELTA JOHNS LTDA

D E LTA K I L HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

D E LTA M E T R I L MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 29/12/1999

D E LTA M I T R E N LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

D E LTA P INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 19/04/1995

D E LTA P I L BELFAR LTDA

D E LTA P I O LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

DENACEN MARJAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

DENASON GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

DEPRAX ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 28/05/1969

DEPRESS UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

DERMALINA DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 18/06/1997

DERMALISAN PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

DERMAMINA EMS S/A

D E R M AT I S A N N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA 21/12/1976

D E R M AV I T E LABORATORIOS STIEFEL LTDA

DERMAZINE SILVESTRE LABS QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 29/05/1992

DERMAZOL SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

DERMAZON LABORATÓRIO FLORA DA AMAZÔNIA LTDA.

DERMIC LABORATORIO KINDER S/A

DERMICIN H.B. FARMA LAB LTDA

DERMICON BUNKER IND FTCA LTDA 15/03/1988

DERMICOSAN LABORATÓRIO FARMACÊUTICO CARESSE

DERMICOSE BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

DERMIZOL LAB. INDL. E FTCO. BUCAR LTDA.

DESFENIL SANKYO PHARMA BRASIL LTDA 16/01/1998

DESFERAL NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 22/01/1962

DESONID SOLVAY FARMA LTDA

DESONIX ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 29/04/1996

DEXAMETISONA MEDLEY S/A INDUSTRIA FARMACEUTICA

DEXAPELE INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 18/03/1998

DEXASON INSTITUTO FARMOTERAPICO NEOVITA LTDA

DEXASON LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

DEXMENE BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

DEXMIN NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

DIANE 35 SCHERING DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

DIANIS FITOMINAS FITOTERÁPICA LTDA

D I AT E C NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

D I AT Y L PROCTER & GAMBLE HIGIENE E COSMÉTICOS LTDA 05/04/1994

DIAZEPAM NQ N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

D I A Z E PA M I L HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

DICLIN MERCK S/A 17/06/1997

DICLO P UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A 15/12/1995

DICLOFEN MONSANTO DO BRASIL LTDA 0 4 / 11 / 1 9 8 8 

DICLOFENAX INFABRA INDUSTRIA FARMACEUTICA BRASILEIRA LTDA 30/10/1992

DICLOFEX IMPORTEC IMPORTADORA CEARENSE LTDA.

DICLOFEX LABORATORIO QUIMICO E FARMACEUTICO DELTA JOHNS LTDA

DICLOFLEX LABORATORIO AMERICANO DE FARMACOTERAPIA SA

DICLOSOD H.B. FARMA LAB LTDA

DICLOSOD RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA

DIDANOSIN BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

DIDANOSYL PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

D I D AVA X LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

DIDAX EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 05/06/1998

DIFEBRIL CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

DIFEDRIL BRASTERAPICA IND FTCA LTDA 31/05/1990

DIGEPRIDE MEDLEY S/A INDUSTRIA FARMACEUTICA 08/03/1982

DIGESPRID LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

D I G I TA X ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

D I G I TA X GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

DIGOX PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

DIGOXAN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DIGOXIL EMS S/A

DIGOXILAB MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

DILACOR LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

DILACORON KNOLL PRODS QUIMS FARMACEUTICOS LTDA. 05/06/1964

DILCOR LABORATORIO GROSS S.A.

D I LT I Z E M MONSANTO DO BRASIL LTDA

D I LT I Z E M PHARMACIA BRASIL LTDA.

DIMEFOR FARMOQUÍMICA S.A. 24/08/1995

DINAFLEX ZODIAC PRODUTOS FARMACEUTICOS SA 26/05/1998

DINALDEX LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

D I P FA R LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

DIPIDOR THEODORO F SOBRAL CIA

D I P I FA R M A FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

DIPINAL CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

DIPINAL J. COUTINHO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DIPIRAL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MILIAN LTDA

DIPIRAN H.B. FARMA LAB LTDA

DIPIREX GEYER MEDICAMENTOS S/A

DIPIRINE ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

DIPIRONA - SINTERAPICO LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA

DIPROBET NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

D I P R O B E TA BUNKER IND FTCA LTDA

DIPROSEC ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

DIPROSEN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

DIPROSLAN PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

DISPERSON ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 30/01/1997

DISPESAN LABORATORIO BELEM JARDIM LTDA

D I T R O PA N SANOFI-SYNTHELABO LTDA 23/10/1995

DIUREMIDA GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

DIUREMIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MILIAN LTDA

DIURENAX LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

DIURENIL HOMEOPATIA WALDEMIRO PEREIRA LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMA-
CÊUTICO LTDA

0 9 / 11 / 1 9 9 0 

DIURET IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

DIURETIC ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

DIURETIL LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DIUREXIL HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DIUREZIN CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

DIURIL MED FARMA FARMACÊUTICA LTDA.

DIURIX LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

D O B U TA L INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

D O B U TA M LABORATÓRIOS LIBRA DO BRASIL S.A.

D O B U TA M O L HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

DOBUTIL MEIZLER COMÉRCIO INTERNACIONAL S.A

D O B U TO N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

DOLOR UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A



Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 200550 3ISSN 1677-7069

DOLOREN (DIPIRONA SODI-
CA)

LUMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DOLOTREN EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

D O PAT I L VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

D O PA Z I L SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

DORALFLEX PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

DORALGEX GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

DORALGINA LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

DORAMOL LAPON QUIMICA E NATURAL LTDA - ME

DORANOL LABORATORIO GROSS S.A.

DORANOL COMPOSTO LABORATORIO GROSS S.A.

DORENZYME LABORATÓRIOS GALENOGAL LTDA

DORENZYME - ANALGÉSICO LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

DORENZYME ENZIMAS LABORATÓRIOS GALENOGAL LTDA

DORFEN CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 26/05/1993

DORFENOL VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DORGEL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

DORGIL DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 03/12/1982

DORIB IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

DORIL C DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DORILAN LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

DORILAX ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 26/08/1969

DORILESS CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

DORILON HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

DORIN MILLER INDUSTRIAL FTCA LTDA

DORINE BALLDARASSI IND E COM DE PRODS FARMACEUTICOS LTDA

DORLESS UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A 31/03/1997

DORMELOX INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

DORMENAX APSEN FARMACEUTICA S/A 09/10/1995

DORNAL LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA

DORNOL HEXAL DO BRASIL LTDA

DORPIRONA LABORATÓRIO MADREVITA LTDA

D O R S C O PA N LUMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DORSCOPAN COMPOSTO LUMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DOXICICLINA INSTITUTO FARMOTERAPICO NEOVITA LTDA

DOXICICLINA UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

DOXICLAN ZAMBON LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS LTDA 21/08/1996

DOXICLIN HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

DOXICLIN PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

DRAMAMINE PHARMACIA BRASIL LTDA. 05/07/1990

DRAMAMINE UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

DRENALIN ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

DRENALIN IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A

DRENISON BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

DRENISON N BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

DROPROPIZINA LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

DROPROPIZINA UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

DUODEN HENSA-FARMA S.A - INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA

DUODESAN HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

EBASTEL EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

EBASTIM MEDLEY S/A INDUSTRIA FARMACEUTICA

ECNAN HENSA-FARMA S.A - INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA

ECNAR BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 05/10/1998

EDEX BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA

EDEXIL FARMALAB INDUSTRIAS QUIMICAS FARMACEUTICAS LTDA

ELEVIT GERIATRICO PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.

ELIVIT ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

ENALAPRESS MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ENALAPRESS PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 09/08/1999

ENALAPRON INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MELCON DO BRASIL LTDA

ENALPRESS LABORATÓRIO SANTO ANTÔNIO S.A

ENALPRIN ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

E N AT E C INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

E N AT I L BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

E N ATO M TOMMUS QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA

EQUIPLEX - DEXAMETASONAEQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

EQUIPLEX CIMETIDINA EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

EQUIPLEX DIPIRONA SÓDICA EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

EQUIPLEX-AMINOFILINA EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

EQUIPLEX-METRONIDAZOL EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

ERIFLOGIN ASTA MEDICA LTDA 21/02/1973

ERIFLOGIN LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA

ERITREX ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 11 / 1 0 / 1 9 9 1 

ERITRIN INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

ERITROCIM HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ERITROCIN THEODORO F SOBRAL CIA

ERITROMYCIN ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

ERITROXILIN PERFLORA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ERITROXIN INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

ERMOPENICILINA ERMON LAB FTCO LTDA

ESCABIN DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 28/07/1975

ESCABIOL LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO GAÚCHO LTDA

ESPASMO FLATEX LABORATORIO AMERICANO DE FARMACOTERAPIA SA

ESPASMO FLATOL N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

ESTRIL PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

ESTRING PHARMACIA BRASIL LTDA. 13/03/1997

ESTROGENIL PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

ESTROGENON SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

ESTROLIN BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

ESTRON UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

E TA M B U T I L CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 01/12/1999

E TA M B U TO L INSTITUTO FARMOTERAPICO NEOVITA LTDA

EULEXIN APOTEX DO BRASIL LTDA

EULEXIN INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A 13/05/1981

E VA N A BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 1 4 / 11 / 1 9 9 5 

E VA N O R LABORATORIOS WYETH-WHITEHALL LTDA 14/04/1969

EVIR CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

E V I S TA ELI LILLY DO BRASIL LTDA 15/04/1994

E-VIT FONTOVIT LABORATORIOS SA

EVITA 35 DE MAYO INDS QUIMS FTCAS LTDA

<!ID643824-5>

E X P E C TO S S H.B. FARMA LAB LTDA

EXPECTUSS EMS S/A 2 8 / 11 / 1 9 6 9 

EZOPEN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

EZULEN BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 03/07/1998

FA R M O X I L LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

FA R M O X I L PHARMUS QUIMÍCA E FARMACÊUTICA SA

FEMINA ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 28/01/1994

FEMINEO LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

FENAFLAN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

FENAFLAN EMULGEL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

FENAFLEX PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

FENICLOR LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

FENICLOR LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

FENICLORAN NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

F E N I TO N LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

FENOTIL INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 27/10/1997

FERROMIL LABORATORIO ODALY SOARES LTDA

FERRONIL IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A

FERRONIL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

FERROTRIX LABORATORIO GLOBO LTDA

FERROTRON ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

FIBRASE ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A

FIBRINASE CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

FILINASMA MONSANTO DO BRASIL LTDA 0 6 / 11 / 1 9 4 7 

FILINASMA UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

FINASTEC LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

FINASTIL N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA 18/08/1995

FINEST PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA 02/07/1998

FINEX SOLVAY FARMA LTDA

FISIOGEN ZAMBON LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS LTDA

FISIOREN LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 16/07/1997

FLAGYL AVENTIS PHARMA LTDA 11 / 0 4 / 1 9 6 0 

FLAGYL LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

FLANAKIN LABORATORIO KINDER S/A 20/10/1999

FLANAREN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 30/10/1991

F L ATO L N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

F L AT U R BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 01/07/1997

F L AV O N I D LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

F L AV O N I L LABORATORIO KINDER S/A

FLENALGIN HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

FLEXALGIN GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

FLEXICAN LIBBS FARMACEUTICA LTDA 11 / 1 2 / 1 9 8 7 

FLEXICIN NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

FLOGIN LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

FLOGIN-PED LABORATORIOS STIEFEL LTDA

FLOGOLAB MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

FLOGONAC QUIMICA HALLER LTDA 30/01/1995

F L O R AT I L MERCK S/A

FLORAZIN RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA

FLOX HEXAL DO BRASIL LTDA

FLOXA LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA

FLOXAN PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

FLOXANOR INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

FLOXILIN RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA

FLOXIN BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

FLOXINA CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

FLOXINOL PRODUTOS FARMACEUTICOS MILLET ROUX LTDA 04/10/1986

FLOXINON ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

FLUCANIL GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

FLUCANOL CLARIS PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO BRASIL LTDA

FLUCAZOL CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

FLUCONAL IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A

FLUCONAL LIBBS FARMACEUTICA LTDA 28/12/1989

FLUCONAN PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

FLUCONAZON MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

FLUCOZEN CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

FLUCOZIX LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

FLUIMUCIL PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

FLUIMUCIL ZAMBON LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS LTDA

FLUIR INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A 25/08/1994

FLUIR MANTEFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA.

FLUMAZEN UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

FLUMAZIL CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

FLUOX IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A

FLUOXIL INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

FLUOXIL EMS S/A 23/06/1994



Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 2005 513 ISSN 1677-7069

FLUOXON SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

F L U TA M I D CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

FLUTAMIDA SERONO SERONO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

F L U TA M I N HEXAL DO BRASIL LTDA

F L U TA X I N UCI-FARMA IND FTCA LTDA

F L U VA S TAT UCI-FARMA IND FTCA LTDA 14/05/1997

F L U VA S T E N MERCK S/A

FLUXAPRIL LABORIS FARMACÊUTICA LTDA.

FLUXOL UCI-FARMA IND FTCA LTDA

FLUXON LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

FLUXOZOL HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

FLUXUM EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

F O RT E N FARMALAB INDUSTRIAS QUIMICAS FARMACEUTICAS LTDA 27/02/1976

F O RT E O ELI LILLY DO BRASIL LTDA

F O RT E R O L UCI-FARMA IND FTCA LTDA 14/05/1997

F O RT I L A N ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

F O RT I L E N GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

F O RT I S A N ORTOQUIMICA INDUSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA LTDA 11 / 1 2 / 1 9 8 1 

FOSAMAX MERCK SHARP E DOHME FARMACEUTICA LTDA 31/05/1991

F O S FA M A X INSTITUTO FARMOTERAPICO NEOVITA LTDA 19/03/1998

FUNGIMAX LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

FUNGIROX UCI-FARMA IND FTCA LTDA 24/09/1996

FUNGIZON BRISTOL-MYERS SQUIBB BRASIL S/A 20/03/1987

FUNGNON ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

FUNGOLAB MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

FUNGOLAN LABORATORIO DE EXTRATOS ALERGENICOS LTDA

FUROMIDA BELFAR LTDA

FUROSEMIDE CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

FUROSEMIL PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

FUROSEMIN BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

FUROSIX INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 2 6 / 11 / 1 9 9 9 

GANVIRAX BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 22/01/1999

GANVIREN CELLOFARM LTDA

GARGOTRICIL LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA 15/04/1988

GARGOTRICIN LABORATÓRIO FARMACÊUTICO CARESSE

GASTRIB IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

GASTRIL CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

GASTROBEL LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

GASTROBENE N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA 18/05/1977

GASTROCIMET BRASTERAPICA IND FTCA LTDA 16/08/1990

GASTROCINE PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

G A S T R O F L AT BUNKER IND FTCA LTDA

G A S T R O F TA L PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

GASTROGEL MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 17/04/1985

GASTROMAG BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

GASTROMAX INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA

G A S T R O PA Z O L BIOLUNIS FARMACÊUTICA LTDA

GASTROPRAZOL CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

GASTROZOL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

GASTROZOL INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

GELMAX EMS S/A 21/12/1976

GELMIN LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA.

GELMINEX BELFAR LTDA 24/04/1998

GELOBOL INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA

GELOGOLL SOCIEDADE FARMACÊUTICA HENFER LTDA

GELOL DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 18/03/1981

GEMZAR ELI LILLY DO BRASIL LTDA 29/04/1991

GEMZAR EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

G E N TA B BILLI FTCA LTDA

G E N TA C SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

G E N TA C I D LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

G E N TA M I C I L GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

G E N TA M I C I N NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

G E N TA M I L LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

G E N TA M I N CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

G E N TA M I N HEXAL DO BRASIL LTDA

G E N TA X LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

G E N TO M TOMMUS QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA

GINKOBA QUIMICA E FARMACEUTICA NIKKHO DO BRASIL LTDA 05/08/1993

Ginkoloba LABORATÓRIO FARMACÊUTICO CARESSE

G I N O T R AT RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA

GINOTRAX ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 07/05/1992

GLICECLOR EMS S/A

GLICEFOR GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

GLICOBEN CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 26/06/1996

GLICOCEF LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA

GLICOMET VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

GLICOMID VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

GLOBO TETRACICLINA LABORATORIO GLOBO LTDA

GLUCAN LABORATORIO DE EXTRATOS ALERGENICOS LTDA

GLUCON HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

GREENPHARMA RIFAMPICI-
NA

GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

G R I PA N I L LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

G R I PA R G I L DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 14/04/1960

HALOPER LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

HALOPERIL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

HELMIBEN EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

HELMICIN SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

HELMIZIL H.B. FARMA LAB LTDA
HELMIZOL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A
HEMOAL EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA
HEMOAL BILLI FTCA LTDA
HEMOPRESS JARREL FARMACEUTICA LTDA
HEMOPREX LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA 2 0 / 11 / 1 9 9 7 
HEMOSOL BAXTER HOSPITALAR LTDA
HEMOZOL INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA 23/08/1960
H E PA R I N CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
HEPARINA EVANS ZEST FARMACÊUTICA LTDA
HERPESIL HEXAL DO BRASIL LTDA
HERPESINE QUIMICA E FARMACEUTICA NIKKHO DO BRASIL LTDA 24/03/1977
H I D R AT E HIDRATE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODS. FTCOS LTDA 17/01/1983
HIDRATIL -45 LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
HIDRAZIDA INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA
HIDRAZIL INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA
HIDRAZIM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MILIAN LTDA
H I D R O C O RT E X LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA
H I D R O C O RT I Z LABORATORIO ITAFARMA LTDA
HIDROMAX PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA
HIDROMED CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA
HIDROMIX LAB. INDL. E FTCO. BUCAR LTDA.
HIGH POTENCY STRESS FOR-
MULA

FEDCO IND E COM LTDA

HIPERPRIL GERBRAS QUIMICA FARMACEUTICA LTDA
HIPERPROS MONSANTO DO BRASIL LTDA 24/09/1996
H I P E RT E X LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA
H I P E RT I N LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
H I S TA D I N UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A
H I S TA M I N LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
H I S TA M I X INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
HYDEXA HYPOFARMA-INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA
HYDRAX LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA
HYDREA BRISTOL-MYERS SQUIBB BRASIL S/A 07/01/1982
IMUNEN CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
IMUNIN EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 27/08/1997
I N D I VA N MEDAPI FARMACÊUTICA LTDA
INDIVIR N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA
INDOCID PRODOME QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA.
INDOCID MERCK SHARP E DOHME FARMACEUTICA LTDA 28/06/1968
INFER EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA
INFEX LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA 06/04/1970
INFLAMAX LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA
INFLAMEX MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
INFLANAN MARJAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 31/07/1981
INFLANID LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
I N O VA L JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA
INOVEC LIBBS FARMACEUTICA LTDA
IODERM A CARILLON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA
IODERMOL H.B. FARMA LAB LTDA

<!ID643824-6>

IODETIL LABORATORIO ODALY SOARES LTDA

I O D E TO N CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

I O D E TO S S LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

I O D E TO S S E QUIMIFAR LTDA.

I O D E TO X INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA

I S K E V E RT EVERSIL PRODUTOS FTCOS IND COM LTDA

ISOTREX LABORATORIOS STIEFEL LTDA 23/04/1986

ISOTREXIN LABORATORIOS STIEFEL LTDA 03/10/1995

ISOTREXOL LABORATORIOS STIEFEL LTDA 03/10/1995

ISOTRIN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

ISOTROL CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

I S S O RT E X EMS S/A

K A O P E C TA N T E PHARMACIA BRASIL LTDA.

K A O P E C TAT E RHODIA FARMA LTDA.

KCL CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 01/12/1999

K E FA L I N NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

K E FA L O T I N INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

KEFLAN ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

KEFLITIN NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

KEFOX ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA

KEFOXIN INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

KELAFER BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

KELAFOL BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

K E TO C O N COMPANHIA BRASILEIRA DE ANTIBIOTICOS-CIBRAN 15/09/1988

K E TO N A N MARJAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 30/04/1981

KLARICID MEDLEY S/A INDUSTRIA FARMACEUTICA

LANPRAZ FARMOQUÍMICA S.A. 18/07/1996

LANPROX CELLOFARM LTDA

LANSOMAX LABORATORIO CLIMAX SA

LANSOMIX ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A

LANSONOL LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

LANSOPRID MEDLEY S/A INDUSTRIA FARMACEUTICA

LANSOPRIL DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

LENITRAL INSTITUTO FARMOTERAPICO NEOVITA LTDA

LENITRAL LABORIS FARMACÊUTICA LTDA.

LEVONAX LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

LEVONIL PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA 07/03/1996

LEVORIN BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 26/03/1999

LEVOXIN APSEN FARMACEUTICA S/A

LEVOZIX PETROLABOR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

LIDOGEL LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

LIDOJET UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

LINCOMIN NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA



Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 200552 3ISSN 1677-7069

LINCOMYN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

LINCOTRIN EMS S/A

LIPIDIL ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

LIPIDIL FARMALAB INDUSTRIAS QUIMICAS FARMACEUTICAS LTDA

LISINOTEC VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

LISINOTEN PHARMUS QUIMÍCA E FARMACÊUTICA SA 29/07/1993

L I S O TO X CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

LISOTREX PROFARB LTDA

LODIPEN ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

LODIPIL GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

LOMEXIN ALTANA PHARMA LTDA

LOMEXIN SOLVAY FARMA LTDA

L O R ATA N SOCIEDADE FARMACÊUTICA HENFER LTDA

L O R AT I N LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

LOREMIX ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 29/04/1996

LOREZIN ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 09/04/1997

LOSPOR LIBBS FARMACEUTICA LTDA

LOSPORIN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

L O VA S T I N IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

LOZAN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

LOZAP FARMOQUÍMICA S.A.

LOZAPROL LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

LOZEPREL MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA

LOZIL LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

LOZIX CELLOFARM LTDA 23/12/1999

LOZOL LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA.

MALAIR N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

MALARIAC LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

MALARION LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

MALARONE GLAXO WELLCOME S.A

MAXIL QUIMICA HALLER LTDA

MAXILIV ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 08/01/1997

MAXITROL ALCON LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 2 2 / 11 / 1 9 6 7 

MEBENDAZOL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

MEBENDAZON LABORATÓRIO FLORA DA AMAZÔNIA LTDA.

MEBENDEX MERCOFARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

MEGAZOL MILLER INDUSTRIAL FTCA LTDA

MEPRAZ EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

MEPRAZAN CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

MEPRAZOL MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

MEPROZIN UCI-FARMA IND FTCA LTDA

MERIX MANTEFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA.

MEROXIL QUIMICA HALLER LTDA

MESOPRAN ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

MESPORAN MEPHA INVEST DESENV FABRICACAO FARMACEUTICA LTDA 1 7 / 11 / 1 9 9 7 

METFORDIN BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

METFORGEN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MILIAN LTDA

METFORM BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

METFORMED CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

METFORMIX NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A

M E T F O RTA N SOCIEDADE FARMACÊUTICA HENFER LTDA

METILCORD LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

METILPROD PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA 18/12/1992

METRONAC LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A

METRONIB IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

METRONIDAN PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

METRONIDE PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA 18/12/1992

METRONIL CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

METRONIL INSTITUTO FARMOTERAPICO NEOVITA LTDA

METRONIN CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

METROZIL HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

METROZOL LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA 29/07/1997

MICLOMAZOL LABORATÓRIO FARMACÊUTICO CARESSE

MICLONAZOL CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 26/06/1996

MICONAL DIFFUCAP-CHEMOBRAS QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

MICONAX LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

MICONIL PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

MICOSIL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

MICOSIN MEDIC INDL FTCA LTDA

MICOSINA LABORATÓRIO MADREVITA LTDA 06/05/1985

M I C O S TA L LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

M I C O S TA L A B MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA

M I C O T R AT INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

M I C O T R AT LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA.

MICOTRICIN JARREL FARMACEUTICA LTDA 19/12/1997

MICOTRIN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

MICOZAN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

MICOZEN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

MINERAVIT MAX HOMEOPATIA DA AMAZONIA FARMACIA E LABORATORIO LTDA

MINEROVIT CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

MIODAREN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

MIODARID LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

MIODORON WELEDA DO BRASIL LABORATORIO E FARMACIA LTDA

MONOZEN LABORATÓRIO SANTO ANTÔNIO S.A

MONOZOL N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA 06/09/1995

MOVOCAN MARJAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

MOVOXICAM BUNKER IND FTCA LTDA 22/08/1996

MUCOLAB MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA

MUCOLASA LABORATÓRIO SANTO ANTÔNIO S.A 2 6 / 11 / 1 9 9 6 

MUCOLIN KNOLL PRODS QUIMS FARMACEUTICOS LTDA.

MUCOLIX CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

MYLANTA PLUS LABORATORIOS PFIZER LTDA.

N A C L O FA N HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

NACLOFEN HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

NASOMIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MILIAN LTDA

NASTERID ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 24/10/1995

NASTEROL ZODIAC PRODUTOS FARMACEUTICOS SA 10/01/1995

NAZOSIL LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

NEOBAC LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

NEOBACEN LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACÊUTICO LIFAR LTDA 2 6 / 11 / 1 9 9 0 

NEOBACIM ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

NEOBACINA HEXAL DO BRASIL LTDA

N E O B AT R I N INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA

NEOCINA HEXAL DO BRASIL LTDA

NEOCINA LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

NEOCOFLAN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 21/08/1997

N E O C O PA N LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 29/06/1990

NEODERM HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

NEODERME MEDIC INDL FTCA LTDA

NEOGRAN EMS S/A

NEOGREIN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

NEOMICIN INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 2 6 / 11 / 1 9 9 9 

NEOMICON CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

NEOMINA BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

NEOMINIUM LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

NEOPLASTIN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

N E O P L AT I N E QUIRAL QUÍMICA DO BRASIL S/A

NEOPLAX LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

NEOPLEX B LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

NEOPLEX B + C LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

NEOPRESS LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

NEOPRESS INSTITUTO NACIONAL QUIMIOTERAPIA

NEUROLON KRESS INDL FARMOQUIMICA LTDA

NEURON UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

NEURONTIN LABORATORIOS PFIZER LTDA.

NIFEDAN SOCIEDADE FARMACÊUTICA HENFER LTDA

NIFEDAX ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

NIFEDICARD LABORATORIO KINDER S/A

NIFEDICOR SIGMA PHARMA LTDA

NIFEDIPRESS IMPORTEC IMPORTADORA CEARENSE LTDA.

NIFEDIPRESS MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

NIMESULIDA BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

NIMESULIN CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

NIMESULIX LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

NIMESULON SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 27/05/1996

NIMOPIN BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

NIMOPIN HEXAL DO BRASIL LTDA

N I M O VA S DIFFUCAP-CHEMOBRAS QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 20/12/1996

N I N O VA S DIFFUCAP-CHEMOBRAS QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

N I S TA N LABORATÓRIO MADREVITA LTDA

N I S TA N I L LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

N I S TAT I N PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

N I S TAT I N PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA 18/12/1992

N I S TA X LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

NOGEST ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S/A 2 2 / 11 / 1 9 9 6 

NOGEST CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

NORFLAN LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

NORFLOX ERMON LAB FTCO LTDA

NORFLOX LABORATORIO ITAFARMA LTDA

NORFLOX PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

NORFLOXACIN UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

NORFLOXAN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

NORFLOXASAN SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

NORFLOXIN PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

NORMAPRESS INSTITUTO NACIONAL QUIMIOTERAPIA

NORMOPRES INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

NORPRESS LABORATORIO AMERICANO DE FARMACOTERAPIA SA 25/03/1988

N O RV I C LIBBS FARMACEUTICA LTDA 07/04/1997

N O RV I R ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA

N O VA L E X HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

N O VA L G E X KLEY HERTZ SA INDÚSTRIA E COMÉRCIO

NOVOPRESS HEXAL DO BRASIL LTDA

O C TA P L A S OCTAPHARMA BRASIL S/A 29/12/1994

O C TA P L E X OCTAPHARMA BRASIL S/A 29/12/1994

O C TAVA X INSTITUTO FARMOTERAPICO NEOVITA LTDA 19/03/1998

OFLOCIN MEIZLER COMÉRCIO INTERNACIONAL S.A

OFLOX ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 01/12/1989

OFOXIN ZAMBON LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS LTDA

OMEPRAX LABORATÓRIO SANTO ANTÔNIO S.A

OMEPRAX LA-SANTE LABORATORIOS LTDA

O N TA X LIBBS FARMACEUTICA LTDA

ONTRAX BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

<!ID643824-7>



Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 2005 533 ISSN 1677-7069

OSSOFLUOR SANOFI WINTHROP FARMACEUTICA LTDA

OSSOFOR APSEN FARMACEUTICA S/A 02/08/1995

OSTEOCALCIC BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 23/01/1992

OSTEOCLEAN LACLEAN - LABORATÓRIO CLEANFAR LTDA

O S T E O FA R LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

OSTEOFEN MARJAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

O TO L O I D E CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

O TO L O N E H.B. FARMA LAB LTDA 31/07/1984

OXACIL INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA 21/12/1998

OXACILIL NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

OXACILIX UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

OXACILON HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

PA N T E C CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

PA N TO N A C S LABORATORIO ITAFARMA LTDA

PA N TO N A X MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

PA N TO PA C ALTANA PHARMA LTDA

PA N TO PA Z HEXAL DO BRASIL LTDA

PA R A C E TA L I V HOMEOPATIA DA AMAZONIA FARMACIA E LABORATORIO LTDA

PA R A C E T E C IMPORTEC IMPORTADORA CEARENSE LTDA.

PA R A C E T R E X ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

PA R AV E R M KLEY HERTZ SA INDÚSTRIA E COMÉRCIO

PA R AV E R M E LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACÊUTICO ROCHA LTDA

PA X E L CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

PAXIL CR GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA

P E N TO X A N VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

P E N TO X I L LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA

P E N TO X I N LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

PERMETEL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

P E R M E T R AT NATIVITA IND. COM. LTDA.

PERMETRIL MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

PERMETRIN LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO GAÚCHO LTDA

P E R M I T R AT VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

PIOLEND PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

PIOLENDIA LABORATÓRIO SAÚDE LTDA

PIOLENDIX LABORATÓRIO FARMACÊUTICO CARESSE

PIOLEX LABORATÓRIO SANTO ANTÔNIO S.A

PIOLEX LABORATÓRIO SAÚDE LTDA

PIRAZIDA GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

PIRAZIM EMS S/A

PIRAZIN CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

PIRAZINON SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

P O N S TA N LABORATORIOS PFIZER LTDA.

PONTIN HEXAL DO BRASIL LTDA

POTEN PMG PHARMED GROUP DO BRASIL LTDA

POTEN C VITAFARMA MEDICAMENTOS E COSMETICOS

P O T E N C YA LABORATORIO FARMAERVAS LTDA 11 / 11 / 1 9 8 7 

PREDNISOLON AVENTIS PHARMA LTDA

PREDNISON UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

PRESSOMAX LABORATORIO KINDER S/A 20/10/1999

PRESSOMET VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

PROBENIX UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

PROBENZIL CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

PROFENAC LAFIT INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

PROFENAN EMS S/A

PROFLOX EMS S/A 05/07/1995

PROFOL MEDLEY S/A INDUSTRIA FARMACEUTICA 18/01/1971

PROFOLEN BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

PROLOF EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

PROLOX LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

PRONOL H.B. FARMA LAB LTDA

PRONOLOL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MILIAN LTDA

P R O PA N O L A B MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA

P R O PA N O L O N BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

P R O PA N O X PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

P R O PA N O X ROYTON QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA.

PROPOTEN INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

P R O P O VA N CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 14/07/1997

PROPRANOLIL CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

PROPRANOLOM LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA.

P R O S TA C LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

P R O S TA C A L ZENIMPORT COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 14/02/1995

PROSTEM LABORATÓRIOS BALDACCI S/A 09/10/1992

PROSTEX FARMOQUÍMICA S.A.

P R O TO V I R PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

P R O TO V I T PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A. 23/03/1948

PROZIM PETROLABOR IND FTCA LTDA

PROZINA APSEN FARMACEUTICA S/A

PRURIDERM QUIMIFAR LTDA.

PRURILERG INSTITUTO NACIONAL QUIMIOTERAPIA

PULMODEX BALLDARASSI IND E COM DE PRODS FARMACEUTICOS LTDA

PULMOLEX HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

PULMOSAN LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA.

P U L M O S O LVA N JOSPER FARMACÊUTICA LTDA - ME

P U L M O T R AT VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 0 6 / 11 / 1 9 8 6 

PULMOTRIN INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A

PYLOKIT BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

PYLORIKIT LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

Q-DOR SIDEPAL INDUSTRIAL COMERCIAL LTDA 08/02/1991

QUADRICEF EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 01/02/1996

QUADRICEL BRASTERAPICA IND FTCA LTDA

QUINAX CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

QUININ FARMOQUÍMICA S.A.

QUINOFLOX UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

QUINOFLOX BIOLAB FARMACEUTICA LTDA 21/05/1993

RANIDIN UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A 16/12/1991

RANIDINA BUNKER IND FTCA LTDA

RANIDINE GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

R A N I TA C HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

R A N I TA K LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

R A N I TA N EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 22/12/1992

RANITEX KLEY HERTZ SA INDÚSTRIA E COMÉRCIO

RANITHEO THEODORO F SOBRAL CIA

RANITIN PRODOTTI LABORATÓRIO FARMACEUTICO LTDA

RANITINA PERFLORA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 12/07/1996

RANITINOL LABORATORIO DUCTO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

RANITION SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R E D U FAT LABORATORIO CATARINENSE SA

R E D U N AT UCI-FARMA IND FTCA LTDA 01/12/1999

REFLAX MERCK S/A 22/05/1996

REFLEX BIO MACRO LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

REGAINE PHARMACIA BRASIL LTDA. 22/01/1985

REGRANEX JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA

R E L A PA X CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

RELIEV JUSTESA IMAGEM DO BRASIL S/A 08/09/1981

RELISER SERONO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

R E L PA X LABORATORIOS PFIZER LTDA. 06/02/1997

RENALAPRIL LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

RENAPRIL VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

RESFENOL KLEY HERTZ SA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 29/10/1992

RESFERIN LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

RESFRIOL VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 10/04/1986

R E S F RY LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 2 1 / 11 / 1 9 8 6 

RESPRIN JOHNSON & JOHNSON INDUSTRIAL LTDA 28/03/1972

R E T I N O VA JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA

RETINOVIT VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

R E V I VA L LIBBS FARMACEUTICA LTDA

R E V I VA N ZAMBON LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS LTDA

RINOLON LABORATORIO AMERICANO DE FARMACOTERAPIA SA

RINOSBON EVERSIL PRODUTOS FTCOS IND COM LTDA

RINOSINE LABORATORIOS PFIZER LTDA.

RINOSITE SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 05/07/1983

ROXIMICINA ÍTACA LABORATÓRIOS LTDA.

ROXINA CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 26/06/1996

ROXITRICINA HEXAL DO BRASIL LTDA

ROXITRON BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

ROXITRON EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

ROXYMIN LABORATORIO ITAFARMA LTDA

RUBIDEX CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 16/05/1989

RUBIDOX LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA

SALBULIM QUIMIFAR LTDA.

SALBURIN LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

S A L B U TA M BUNKER IND FTCA LTDA 21/12/1999

S A L B U TA M A X UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

SALBUTEC UCI-FARMA IND FTCA LTDA 17/07/1996

SALBUTIB IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

SALIC DARROW LABORATÓRIOS S/A

SALICIL LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

SALICILEX HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

SALICIN GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

SAQUIVIR VIRTUS IND E COM LTDA

SAQUIVIR N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

SAQUIVIR UCI-FARMA IND FTCA LTDA 03/09/1996

SAQUIVIRAL UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

S AV I R PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

S AV I R LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

SECNAL CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

SECNAL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

SEDALENE PRODS FTCOS GUNTHER BRASIL LTDA 0 1 / 11 / 1 9 8 9 

SEDALEX LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

SEDALIN PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA 05/08/1987

SEDALIVE VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

S E D ATO S S DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

S E D AT U X EMS S/A 20/08/1996

SIFNACO LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA

SIFNACO UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

SIFNOL LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA

SIFNOLOL LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA

S I N VA S TA M E D CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

S I N VA S TA M I L INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MILIAN LTDA



Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 200554 3ISSN 1677-7069

S I N VA X GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

SINVIR ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

SOMAFLEX N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA 2 1 / 11 / 1 9 6 1 

SOMALFEN N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

SOMASTIN EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 26/02/1997

S O M AT R I M PRODOTTI LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

S O M AT R O P BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 10/06/1996

S O M AT R O P I L LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA

SORINAN PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

S O R I PA N VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

SORONAL CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

SORONEO LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

STRUMEEL F N PROBIOS COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA

S U AV E D E R M GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

S U AV E D E R M HEXAL DO BRASIL LTDA

SULADIN LABORATORIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA

SULADRIN LABORATORIO CATARINENSE SA

S U L FAT R I M ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

S U L FAT R I N INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

S U L FAT R I N LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACÊUTICO ROCHA LTDA

SULFERGAN N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

SULFERGEL BRASKAP IND COM S/A

SULFERR PHYTOLAB INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

SULFERRAM QUIMIFAR LTDA.

SULFERRO FONTOVIT LABORATORIOS SA

SULFERROL BUNKER IND FTCA LTDA 21/12/1999

SUPRAFEN EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 24/06/1997

SUPRAFER EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

TA G A M E T GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA 04/07/1974

TA G A M E T LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

TA L U D O N N AT U R E ´ S PLUS FARMACÊUTICA LTDA

TA L U R O N GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

TA M O X IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

TA M O X CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

TA M O X I T R AT UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

TA M O X Y TA LABORATORIO ITAFARMA LTDA

TA N A C I L HENSA-FARMA S.A - INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA

TA N A F E W LABORATORIO CATARINENSE SA

TA Z O C I N LABORATORIOS WYETH-WHITEHALL LTDA

TA Z O X I L QUIMICA HALLER LTDA

TECLIND EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

TECNID ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 29/04/1996

TEICOCID LABORATÓRIOS LIBRA DO BRASIL S.A.

TEICON ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

TEICONIN INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA

TEICOZID LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA

TELL LABORATORIOS REUNIDOS PARANA LTDA 28/04/1986

TELUC MARJAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

TELUX 16/07/1996

TEOFILAB MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

TEOFILIM HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

TEOFILINA GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

TETRACICLIN ODONTUS INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

TETRACICLISA STA CASA MISERICORDIA BAURU SANTISA LAB FTCO

TETRACILIL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

TETRACIN ORTOTEX PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA

TETRACINA BUNKER IND FTCA LTDA

TETRACLIN LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

TETRAKLIN LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA

TETRAMAX LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

TETRAMED MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 29/12/1999

TETRAMICIN EMS S/A

TETRAMIZOL EMS S/A

TINDA - GRIPE C BIO MACRO LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

TINDAL LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

TINID EMS S/A 17/03/1997

TRACOZOL VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

TRACOZON ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

TRAMADEN LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

TRAMADON CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

TRAMAL PHARMACIA BRASIL LTDA.

TRAMALIV LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

TRIAXON LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

T R I A X TO N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

T R I V I TA ICN FARMACÊUTICA LTDA

T R I V I TA L HENSA-FARMA S.A - INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA

TROPIRIN IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A

TROPISIN SOLVAY FARMA LTDA

T U S S I L AT VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

TUSSILIV INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

TYLAGIN GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

TYLALGEN H.B. FARMA LAB LTDA

TYLIDOL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

TYLOL PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

TYLONIL LUMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ULCERAC INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 19/09/1996

ULCERASE H.B. FARMA LAB LTDA 17/02/1992

ULCERET QUIMICA E FARMACEUTICA NIKKHO DO BRASIL LTDA

ULCERIM LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS STEN-KAL LTDA

ULCERIN CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

ULCERIN-T LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

ULCERIT HEXAL DO BRASIL LTDA

U L C E RY L HOMEOPATIA WALDEMIRO PEREIRA LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMA-
CÊUTICO LTDA

U LT R AV I S T SCHERING DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 09/04/1986

U LT R AV I T HOMEOPATIA DA AMAZONIA FARMACIA E LABORATORIO LTDA

UNALMES BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

UNALMÊS NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

VA L A C EMS S/A

VA L A C IGEFARMA LABORATÓRIOS S/A

VA L A C I C ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 23/07/1997

VA L C Y T E PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.

VA L E C I N APIS FLORA INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

VA L E R I N FONTOVIT LABORATORIOS SA

VA L E R I X ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 31/05/1995

VA S O M A X INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA SCHERING-PLOUGH S/A

VA S O M I N A X LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

VA S O TO N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

VA S O TO N LABORATORIO AMERICANO DE FARMACOTERAPIA SA

V E N O TO L HEXAL DO BRASIL LTDA

V E N O TO N HEXAL DO BRASIL LTDA

VERMIBEN CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA

VERMIBEN LUMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

VICTRIX LABORATORIO AMERICANO DE FARMACOTERAPIA SA 17/09/1984

VIGOG MARJAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

VIGORION UCI-FARMA IND FTCA LTDA

VIGORON DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

VIGRE SOCIEDADE FARMACÊUTICA HENFER LTDA

V I K AT R O N ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA

VINCRISTIL ÍTACA LABORATÓRIOS LTDA.

V I N C R I S T I TA LABORATORIO ITAFARMA LTDA

V I N C R I S T R AT UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

VIRAMUNE BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 14/10/1993

VIRAMUNE EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

VIROZAL LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A

VIROZID LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO - S/A 24/07/1997

V I TA L M E LABORATORIOS KLINGER DO BRASIL LTDA 17/01/1996

V I TA LY N FONTOVIT LABORATORIOS SA 18/08/1994

V I TA M I C E GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

V I TA S AY DM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 19/09/1979

V I TA S I L LABORSIL IND FTCA LTDA

VITIVINI QUIMICA E FARMACEUTICA NIKKHO DO BRASIL LTDA

VITIZIN ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 24/10/1995

VITIZIN BETA ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

VITIZIN E ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

VITS PROFARB LTDA

VITTIS HERBARIUM LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA

VONAU BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 15/12/1994

VONAX INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

WA RT E C LABORATORIOS STIEFEL LTDA 09/06/1994

WA RTO X LIBBS FARMACEUTICA LTDA 31/05/1996

ZEFFIX GLAXO WELLCOME S.A

ZELIX ATIVUS FARMACEUTICA LTDA

Z E N A PA X PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A. 02/08/1993

ZENAX INSTITUTO BIOCHIMICO LIMITADA 20/12/1996

ZIDOVIR CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 23/04/1992

ZIDOVIR EMS S/A

ZIDOVIRAL IBFARMA INDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA FTCA LTDA.

ZITRIL CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

ZITRINA H.B. FARMA LAB LTDA

ZITROM EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA

ZITROMAX LABORATORIOS PFIZER LTDA. 19/09/1989

ZITROMICIN PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA

ZITROMICIN MONSANTO DO BRASIL LTDA

ZIVODIL GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA

ZIVUDIN CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA

ZOLDABEN NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

ZOLDAN VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

ZOLMIC INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA

ZOLMICOL GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

ZOLMIN LAFIT INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

Z O RT E N LUCIOMED FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA

Z O RT R I X ATIVUS FARMACEUTICA LTDA 24/07/1996




